PROJETO DE LEI   Nº      /2002

Dispõe sobre a denominação de próprio público e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO\ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, faz saber que aprova o seguinte Projeto de Lei de autoria do Vereador Carlos Adalberto de Jesus Crivelari:

ART. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a denominar de Dr. Carlos Alberto Braga o novo Pronto Socorro Geral do Hospital “Júlia Pinto Caldeira”.

ART. 2º - As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotações próprias, previstas em orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

ART. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 11 de junho de 2002.

Carlos Adalberto de Jesus Crivelari

VEREADOR – PT

JUSTIFICATIVA:

O Projeto visa a homenagear a pessoa que se empenhou, quando ocupou o cargo de Diretor do Departamento de Saúde, a melhorar o atendimento médico da população bebedourense, em especial, no hospital municipal “Júlia Pinto Caldeira”.

Assim, com o falecimento do Dr. Carlos Braga, nada mais justo que o município venha a prestar esta homenagem, razão pela qual peço o apoio dos nobres Vereadores para a aprovação deste Projeto.

Carlos Adalberto de Jesus Crivelari

VEREADOR – PT

“Deus Seja Louvado”